COMUNE DI SINAGRA

(Ffj//fﬂ g//ti)«f/}cf/i/ﬂwﬂ/ i L‘C/Ljé:}jﬁ/m

lrect (Ceconcmniece (//Z//‘///Zj”{ﬂ/ﬂfll/
[

N.5 del Reg.

Del 25.01.2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

INCREMENTO ORARIO DEL
RESPONSABILE DELL'AREA
OGGETTO | AMMINISTRATIVA, DOTT.SSA ROSALIA
SVELTI , PER I MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO
2024




\ 4
COMUNE DI SINAGRA
(Ej{/fﬂ y/f}/(/)(/l/ﬂ/lﬂ i Wessina

Cy y O .y
L//‘%F/] %;fﬂ/ﬂﬂﬁ?lﬂﬂ q%;ll/ﬂﬁ(ﬂ//\’”l
C

7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA AREA ECONOMICO FINANZIARIA
UFFICIO RAGIONERIA

N. 5 del 25.01.2024
N. 19 Del 25.01.2024 Registro Generale

OGGETTO: INCREMENTO ORARIO DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA, DOTT.SSA ROSALIA SVELTI , PER I MESI DI
GENNAIO E FEBBRAIO 2024

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 14.11.2022, con la quale ¢ stato approvato lo schema del
programma triennale del fabbisogno del personale - anni 2022/2024, il quale prevede per l’esercizio 2023
“Adeguamento orario temporaneo da 24 fino a un massimo di 34 ore settimanali dei dipendenti stabilizzati a tempo
indeterminato e parziale”;

VISTO che I’Area Amministrativa e Affari Generali & retta dalla dott.ssa Rosalia Svelti, la quale ¢ legata all’Ente da un
contratto di lavoro a tempo parziale, per 24 ore settimanali, e tale rapporto contrattuale ¢ insufficiente all’espletamento
di tutti gli adempimenti propri di un Responsabile con incarico di Elevata Qualificazione preposto alla gestione di
procedimenti di media complessita, connotati da urgenza sistematica (istruttoria per i trattamenti sanitari obbligatori) e/o
dalla sensibilita degli interessi pubblici tutelati (assistenza a soggetti in stato di prostrazione economica, sanitaria,
sociale, tramite il coordinamento dell’Ufficio Servizi Sociali), ovvero che abbisognano di una applicazione intensiva
(organizzazione e monitoraggio dei servizi scolastici a favore dell’utenza, e in particolare della popolazione scolastica
minorenne e delle loro famiglie), nonché concernenti funzioni proprie ed essenziali dell’Ente Locale (servizi di anagrafe
e stato civile);

VISTO che I’ Area Affari Generali si occupa altresi del monitoraggio di tutto il personale e dell’instaurazione dei nuovi
rapporti contrattuali, nonché della pubblicazione delle delibere e delle determine nei termini di legge, dell’attivita di
informatizzazione degli atti e di pubblicita all’Albo Pretorio, e pertanto concorre alla realizzazione della trasparenza -
principio cardine dell’ Amministrazione, perseguito anche in sede di prevenzione della corruzione;

CONSIDERATO che ¢ interesse dell’Amministrazione conseguire I’efficienza della gestione, e che questo traguardo
passa da un corretto inquadramento delle relazioni lavorative dei dipendenti tutti, e in particolare di quelli che per area
contrattuale, requisiti professionali, esperienza maturata, sono idonei a ricoprire un incarico di Elevata Qualificazione;



VISTO che ¢ necessario garantire la continuita dei servizi in attesa di reperire i dati e di formulare la strategia atta a
conseguire l’incremento orario tramite un regolare contratto, e che questa linea ¢ stata condivisa dalla Giunta
Municipale con gli indirizzi di cui alla Deliberazione n. 198/2023;

CONSIDERATO che nel corso del 2024 si addiverra alla stipulazione di un contratto di lavoro idoneo a garantire
I’efficienza nell’erogazione dei servizi, interrompendo la sequela di incrementi orari (o integrazioni) di corto raggio —
prassi la cui durata non ¢ compatibile con i principi in materia di lavoro a tempo parziale e che denuncia un fabbisogno
insoddisfatto dell’organizzazione;

VISTA Ia determinazione del Sindaco n. 2/2024 che individua il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad
interim

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
DETERMINA

1. Incrementare I’orario lavorativo del Responsabile dell’ Area Amministrativa e Affari Generali, dott.ssa Rosalia
Svelti, da ore 24 settimanali a ore 34 settimanali, per i mesi di Gennaio e Febbraio 2024, nei limiti di cui al
prospetto allegato;

2. Dare atto che I'autorizzazione all’incremento orario ha natura eccezionale e non pud essere ulteriormente
prorogata nel corso del 2024, se non in pendenza del procedimento di stipula del contratto;

3. Impegnare le somme di cui al prospetto ai capitoli del Bilancio previsionale pertinenti alla retribuzione del
personale.

Il Responsabile dell’ Area
Economico Finanziaria
F.to dott. Pietro Currao



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarita contabile in ordine alla
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 —comma 4
— del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.

Li,25.01.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pietro CURRAO



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale,

su conforme relazione dell’ Addetto alle pubblicazioni,

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’ Albo Pretorio
online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R.
n.5/2011) il giorno 29.01.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11,
comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44).

dal  29.01.2024 al 13.02.2024

Dalla Residenza Comunale, 1i 29.01.2024



